
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 24 de Novembro de 2017.
reposição, nos veículos leves, 
médios e pesados, destinada 
a atender diversos Setores da 
Secretaria Municipal de Saúde.  O 
edital poderá ser adquirido na sede 
da Prefeitura Municipal de Linhares/
ES através do Departamento de 
Licitações e Compras ou através do 
endereço eletrônico www.linhares.
es.gov.br.
Linhares-ES, 23 de novembro de 2017.                                          

 Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

____________________

PREGÃO PRESENCIAL FMS 
Nº 105/2017.

O Fundo Municipal de Saúde do 
Município de Linhares-ES, torna 
público que fará realizar às 14 
horas, do dia 15 de dezembro  de 
2017, licitação na modalidade 
de PREGÃO PRESENCIAL FMS 
Nº. 105/2017, do tipo menor 
preço por lote (maior desconto),  
visando a contratação de empresa 
especializada, para prestação de 
serviços de manutenção corretiva 
de lanternagem e pintura, com 
fornecimento e reposição de 
peças nos veículos leves, médios 
e pesados, destinada a atender 
diversos Setores da Secretaria 
Municipal de Saúde.  O edital 
poderá ser adquirido na sede da 
Prefeitura Municipal de Linhares/
ES através do Departamento de 
Licitações e Compras ou através do 
endereço eletrônico www.linhares.
es.gov.br.
Linhares-ES, 23 de novembro de 2017.                                         

  Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 359910

Marataízes

O Município de Marataízes - ES torna 
público que às 13:30 horas do dia 
07 de dezembro de 2017, fará a 
abertura do Pregão Presencial 
Nº. 000013/2017, Processo 
Administrativo Nº. 037551/2017, 
objeto: AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
DESCARTÁVEIS - SRP, em 
atendimento a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE. Edital 
pelo Site: https://marataizes.
es.gov.br/transparencia/licitacao, 
E-mail: licitacaomarataizes@gmail.
com ou no Setor de Licitações na 
Avenida Rubens Rangel, 411 - 
Cidade Nova - Marataízes - ES.

SANDRA DE SOUZA ROZA
Pregoeira Oficial do FMS

O Município de Marataízes - ES 
torna público que às 13:30 horas 
do dia 08 de dezembro de 
2017, fará a abertura do Pregão 
Presencial Nº. 000004/2017, 
Processo Administrativo Nº. 
014869/2017, objeto: EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA RAIOS X DIGITAL - SRP, 
em atendimento a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE. Edital 
pelo Site: https://marataizes.
es.gov.br/transparencia/licitacao, 
E-mail: licitacaomarataizes@gmail.
com ou no Setor de Licitações na 

Avenida Rubens Rangel, 411 - 
Cidade Nova - Marataízes - ES.

SANDRA DE SOUZA ROZA
Pregoeira Oficial do FMS

Protocolo 359808

Marilândia

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 122/2017.

O Exmo. Prefeito desse Município, 
Sr. GEDER CAMATA, no uso de 
suas atribuições legais e de 
conformidade com legislação em 
vigor, resolve: HOMOLOGAR o 
resultado final do procedimento 
licitatório Formalização de Registro 
de Preço, para Fornecimento 
de Sistemas Informatizados de 
Gestão Pública, a serem utilizados 
pelas Secretarias Municipais 
da Prefeitura de Marilândia/
ES, foi declarada vencedora a 
empresa: E & L PRODUÇÃO DE 
SOFTWARES LTDA, CNPJ N° 
39.781.752/0001-72, no valor 
total de R$ 420.280,00; conforme 
adjudicação do Pregão supracitado. 
Marilândia, 21 de novembro de 
2017. Geder Camata Prefeito 
Municipal.

Protocolo 359676

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 121/2017.

O Exmo. Prefeito desse Município, 
Sr. GEDER CAMATA, no uso de 
suas atribuições legais e de 
conformidade com legislação em 
vigor, resolve: HOMOLOGAR o 
resultado final do procedimento 
licitatório para Higienização e 
Dedetização de Reservatórios 
de Água e Controle Sanitário a 
serem utilizados pela Secretaria de 
Educação da Prefeitura Municipal 
de Marilândia/ES, foi declarada 
vencedora a empresa: RODRIGO 
ELY MAINARDI ME, CNPJ N° 
24.618.889/0001-33, nos lotes 
02, 03, 04 e 05, no valor total de 
R$ 5.424,00; conforme adjudicação 
do Pregão supracitado. Marilândia, 
23 de novembro de 2017. Geder 
Camata Prefeito Municipal.

Protocolo 359789

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
N° 028/2017 - FMS

Exclusiva ME, EPP e MEI

O Fundo Municipal de Saúde 
de Pedro Canário, através do 
Pregoeiro, no uso das suas 
atribuições legais, torna público 
que fará realizar licitação a seguir 
caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
n° 028/2017
OBJETO: Pregão Presencial, tipo 
menor preço por LOTE, que tem 
por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECER INTERNET PARA 
IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO 

DE PRONTUARIO ELETRONICO 
NAS UNIDADES DE SAÚDE.
DATA DA ABERTURA: 06/12/2017 
- 09:00 Horas
O procedimento licitatório 
obedecera ao disposto na Lei 
Federal n° 10.520/02, Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações 
posteriores. O edital completo 
se encontra à disposição dos 
interessados na sede da PMCP e no 
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 23 de novembro 
de 2017.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Pregoeiro

Protocolo 359774

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde 
de Pedro Canário torna público, 
de  acordo  com  as  disposições 
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.  
10.520/02,  o  resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 020/2017 - 
FMS
Objeto: AQUISIÇÃO DE FRALDA 
GERIÁTRICA DESCARTÁVEL E 
INFANTIL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS USUÁRIOS 
DO SUS.
Empresa(s) Vencedora(s): 
CELESTE DIST. DE MEDICAM. 
LTDA - ME nos lotes 1, 2, 3 e 4 
no valor total de R$ 39.600,00 e
DROGARIA JAGUAREFARMA 
LTDA - ME no lote 5 no valor total 
de R$ 25.500,00.
Pedro Canário/ES, 23 de novembro 
de 2017
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 359751

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 82/2017

DATA DE ABERTURA: 
08/12/2017 às 08h.
OBJETO: Constituição de 
Registro de Preços para aquisição 
de material médico hospitalar, para 
atender a demanda dos, mini postos 
de saúde, ESF - Estratégia Saúde 
da Família, sala de vacina, Casa 
da Mulher, Pronto Atendimento e 
nos atendimentos ambulatoriais da 
Secretaria Municipal de Saúde.O 
edital poderá ser retirado no site 
www.saogabriel.es.gov.br, , 
demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
24/11/2017.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 359869

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO MATEUS - ES.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
REFEIÇÕES SELF-SERVICE SEM 
BALANÇA.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
06/12/2017, às 13h30, no endereço 
abaixo citado.
Av. Jones dos Santos Neves, n 70 - 
Centro - São Mateus-ES.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS 
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio 
da PMSM www.saomateus.es.gov.
br

São Mateus - ES, 23/11/2017
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 359842

COMUNICADO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017

A Prefeitura Municipal de São 
Mateus através da Comissão 
Permanente de Licitação torna 
público que a data da sessão 
para abertura dos envelopes está 
marcada para o dia 28/11/2017, 
às 09:00.
Informações no endereço Av. Jones 
dos Santos Neves, n° 70 - Centro 
de 08:00 às 18:00 ou pelo email: 
licitação@saomateus.es.gov.br 

São Mateus - ES, 23/11/2017.
ZENILZA APARECIDA B. PAULI.
Secretaria Municipal Educação

Protocolo 359785

Serra

Tomada de Preços
Nº 018/2017

COMUNICADO

O MUNICÍPIO DE SERRA/ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação/SEAD, torna público 
comunicado referente à Tomada de 
Preços Nº 018/2017, Processo nº 
55040/2017-SEMMA, conforme 
segue:
Fica a empresa ABET PROJETOS 
TURÍSTICOS EIRELI convocada 
para apresentar nova documentação 
referente ao Envelope de nº 01 
- Habilitação, no prazo de até 
08(oito) dias úteis a partir desta 
publicação, em conformidade com 
o art. 48, § 3º da Lei 8.666/93.

Serra, 23 de novembro de 2017.

Giovanna Demarchi Rosa
Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação/SEAD
Protocolo 359680

Tomada de Preços
Nº 019/2017

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE SERRA/ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação/SEAD, torna público o 
resultado de Habilitação referente à 
Tomada de Preços Nº 019/2017, 
Processo nº 54.478/2017-SEAD, 
conforme segue:
Tendo em vista que a licitante não 
atendeu ao tem 8.4 - Qualificação 
econômico financeira, fica a 
empresa A&G ENGENHARIA 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 24 de Novembro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 872921d2

camila.reis
Highlight

camila.reis
Highlight




